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Miloslav Fanta odpovídá na písemné otázky studentů

Nepálské ženy v Odborném výcvikovém středisku Lydia

Ivo Neuvirt - výlet s mladými lidmi z klubu Pavučina, Ostrava.

Nepálští studenti biblických škol v Dehradunu, severní Indie. 
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O Nadaci Mezinárodní potřeby ve třech bodech
• Patříme do mezinárodní sítě IN Network, volného sdružení nezávislých národních organizací 
s misijní a obecně prospěšnou činností v 37 zemích světa. Spojuje nás stejná vize a stejná strategie. 
V roce 2006 jsme poskytli nadační příspěvky v celkové výši 2 368 355 Kč. Od vzniku nadace v roce 
1995 jsme poskytli nadační příspěvky v celkové výši 18 352 933 Kč.

• V  České republice rozvíjíme program Zdravá mládež: kombinaci přednášek na aktuální  etická 
témata na školách a  rozmanitých volnočasových aktivit pro mládež. Náš příspěvek pokrývá vždy 
podstatnou část osobních nákladů konkrétního spolupracovníka. V  roce 2006 jsme podporovali 
8 osob a  poskytli příspěvky v  celkové výši 1  433  512 Kč. Od zahájení programu v  roce 1999 jsme 
v něm poskytli 9,1 milionu Kč.

• „Nechceme být Mrtvým mořem“, které má jen přítok, ale nikoliv odtok, proto nejenom přijímáme 
podporu pro naši zemi, ale podporujeme také práci v chudších zemích: v Nepálu, na Filipínách a Srí 
Lance. Základem je tzv. „Dálková adopce PLUS“: dárce z naší země podporuje „své“ dítě, aby mohlo 
vystudovat základní (příp. i  další) školu. Část podpory je určena pro křesťanské programy, které 
zajišťují dítěti něco navíc (PLUS) - poznání pevných životních hodnot na základech evangelia. V roce 
2006 jsme do zahraničí poskytli příspěvky v celkové výši 811 243 Kč. Od zahájení programu v roce 
1997 jsme v něm poskytli 3,3 milionu Kč.
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Rozhovor místo úvodu 

Zeptali jsme se předsedy 
správní rady Jiřího Krejčího 
 (na fotografii s manželkou Boženou)

V  čem vidíš důvod, proč se formou 
programu Zdravá mládež věnovat právě 
mladé generaci? 
Dříve, než jsme stanovili priority při 
vzniku činnosti nadace, uvažovali jsme, čím bychom asi nejvíc přispěli nebo lépe prospěli 
této zemi. Společně se zřizovateli nadace jsme prožívali a jevilo se nám, že v té době na 
začátku 90. let minulého století bude nejúčelnější oslovit mladou generaci. Vnímali jsme, 
že tam je asi největší potenciál a že to je oblast, do které bychom chtěli investovat a do které 
bychom se chtěli zaměřit. Rozhodli jsme se, že by bylo nejúčelnější oslovit mladé právě 
v té oblasti, která se nám v naší zemi zdála jakoby tabuizovaná, jako by problémy, které 
se v  těchto oblastech vztahů, sexu a  i  případného nebezpečí objevují, byly považovány 
za něco vedlejšího, nepodstatného. Nikdo se tím příliš nezabýval, a tak se rodil program 
Zdravá mládež se zaměřením na vztahy, sex a AIDS, protože to jsou oblasti, které spolu 
velice úzce souvisí. Měli jsme za to, že máme jedinečnou příležitost oslovit ty mladé lidi 
přímo: dostat se do škol, mluvit s nimi, pořádat přednášky a samozřejmě ruku v ruce s tím 
jsme jim živým příkladem jako křesťané. Ta devadesátá léta tomu nahrávala. Takže tak to 
vzniklo, a proto mládež, proto mladí lidé. 

Nadace Mezinárodní potřeby se od svého počátku rozhodla nejenom přijímat, ale 
i dávat. Co k tomu zakládající členy vedlo?

Byli jsme si vědomi, že jsou země, které jsou na tom po stránce potřeb a  materiálního 
zajištění mnohem hůř než my. Vnímali jsme už v těch 90. letech, že ekonomické zázemí 
a ekonomická síla země, ve které žijeme, se mění a zlepšuje. Viděli jsme v porovnání třeba 
s některými asijskými a africkými zeměmi, že výdělky lidí v naší zemi jsou podstatně větší. 
A také jsme si byli vědomi toho, že po celou dobu 50., 60., 70. a 80. let jsme nebyli zvyklí 
dávat. Víceméně každý si hrál na svém vlastním písečku, zajímal se o své vlastní potřeby, 
taky je uspokojoval - více či méně tak, jak mu to okolnosti umožňovaly. Považovali jsme 
za dobré zasáhnout do tohoto trendu společnosti tím, že upozorníme na to, že jsou země, 
které prožívají mnohem těžší a mnohem horší situaci než my. Proto jsme se chtěli zařadit 
v partnerství s IN Network mezi země, které jsou nejen zeměmi přijímajícími, ale které 
jsou také ochotny dávat. Vznikl tak projekt podpory směrem k Nepálu, který se posléze 
rozšířil na Filipíny, dnes i na Srí Lanku a uvažuje se i o dalších zemích. 
(Pozn.: v květnu 2007 k zemím podporovaným z ČR přibyla Uganda.)

Váš e-mail mě moc potěšil a  mám radost, že po dlouhém hledání konečně můžu něco 
užitečného s radostí udělat. Už nějakou dobu mám touhu tímhle způsobem pomoci a hledala 
jsem na webu vhodnou organizaci, kde bych se mohla připojit. Adopce na dálku nabízejí 
různé organizace, ale pořád mi chybělo, že se všude mluvilo jenom o tělesných potřebách 
dětí, ale už ne o duchovních. Až dnes jsem se konečně k Vám proklikala… (Z dopisu nové 
dárkyně Dálkové adopce PLUS)
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Struktura Nadace Mezinárodní potřeby 

Správní rada 
Jiří Krejčí 	 - předseda správní rady, 
	   misijní pracovník Křesťanských sborů pro práci s mládeží
Ing. Jaroslav Pleva 	 - předseda Úzké rady Jednoty bratrské
Ing. Miloš Rauš 	 - ředitel společnosti ANETE, s. r. o., v Brně
MUDr. Martin Zavadil 	 - lékař
Ing. Otakar Vožeh 	 - přísedící z titulu své funkce: pracovník Mezinárodní kanceláře 
	   IN Network jako koordinátor pro střední a východní Evropu, 
	   člen Mezinárodní správní rady IN Network

Z jednání správní rady (zleva Jiří Krejčí, Mgr. Petr Horáček, Ing. Miloš Rauš)

Dozorčí rada 
Miroslava Bartošková	 - předsedkyně dozorčí rady, 
	   účetní firmy ARI-EKONOM, s. r. o., v Brně
Ing. Eva Šviráková 	 - tajemnice Fakulty multimediálních komunikací, 
	   Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Lydie Halamová 	 - asistentka a grantová manažerka Nadace EURONISA v Liberci

Kancelář 
Mgr. Petr Horáček 	 - výkonný ředitel
Daniela Horáčková 	 - provozní a projektová manažerka
Michaela Fleišmanová 	 - asistentka (částečný úvazek)
Ing. Miluše Machová 	 - externí účetní
Ing. Vlastimil Říha 	 - externí daňový poradce
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Pomoc dobrovolníků v r. 2006
Mnozí jste přispěli k  rostoucí práci naší nadace svým časem, dobrovolnou prací anebo 
sníženou cenou za Vaše služby:

Baštecká Lucie, DiS., Zlín  
Horáčková Zuzana, Smržovka  
Horáčková Eliška, Smržovka  
Jakešová Jitka, Tábor  
Jemelíková Veronika, Lipník nad Bečvou 
Lamr Václav, Praha  
Ledvina Jan, Častolovice  
Michal Petr, Liberec  
Mitosinka Stefan, Praha  
Plichtová Ema, Liberec  
Pokorná Blanka, Brno  
Řehová (Lynn Lamont-Reha) Bonnie, Kanada  
Šíp Jiří, Rožmitál p. Třemšínem 
Viktorová Pavla, Praha  
Vlasák Martin, Liberec  
Zavadilová Markéta, Mladá Boleslav  
 
Upřímně Vám děkujeme! Bez Vás bychom nebyli schopni vykonat tolik.

Z „kuchyně“ nadace

Z kanceláře
Kancelář nadace je skromný útvar, který má za cíl s co nejmenšími náklady zajistit funkce 
a život nadace. V roce 2006 jsme po 10 letech existence přikročili k posílení naší kapacity, 
zejména:
•	 rekonstrukcí vznikly rozšířené kancelářské prostory pro administrativu, která se do té 

doby vykonávala v bytě výkonného ředitele,
•	 úvazek provozní a projektové manažerky Daniely Horáčkové se změnil z 6 hodin na 

celý, 
•	 s využitím dotace Úřadu práce byla pro pomocnou administrativu na půl úvazku přijata 

slečna Michaela Fleišmanová, 
•	 dokoupili jsme nezbytné kusy nábytku a vybavení jako je kopírka, laminátor atd.

Všechny tyto kroky následovaly rychlý rozvoj programu nadace, zejména podpory do 
zahraničí. Ta ve srovnání s  rokem 2005 zaznamenala 65% nárůst. Posílení naší kapacity 
pro nás znamenalo výzvu a nějaký čas trvalo, než věci byly tam, kde jsou, a fungovaly tak, 
jak mají. Nyní jsme tři místo dvou a učíme se novým pracovním postupům. Je to výzva 
a zároveň posun kupředu. 
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Čerstvé zprávy 
Rok 2006 přinesl další pokrok ve vydávání našeho informačního zpravodaje. Rozšířili jsme 
dosavadní dobrou spolupráci s tanvaldskou tiskárnou SATO a pokračovali jsme s tiskem 
zpravodaje Čerstvé zprávy. Dobře jsme udělali: spolupráce s firmou SATO je dobrá, pružná, 
termíny skvělé. A nadto počet výtisků dosáhl na konci roku 155 kusů a rychle se zvedá. 
Jsme tedy připraveni! 
Zpravodaj má za cíl přinést čerstvé pohledy do práce, na které se s námi podílíte – jak 
v České republice, tak v zahraničí. 

Kontakty - návštěvy - týmy
Žádný rok jsme neprožívali tolik kontaktů v  rámci mezinárodní sítě IN Network jako 
v roce 2006. Díky programu „Zdravá mládež“ a jeho ohlasu v síti IN Network se dozvídají 
lidé na Novém Zélandě, v Kanadě, Velké Británii či v USA o problematice a potřebách 
našich mladých lidí. Jsou inspirováni a  povzbuzeni zprávami z  práce s  mládeží z  malé 
země, o které by možná někteří z nich ani neměli tušení.
Mohli jsme prožívat povzbudivé reakce našich partnerů z  IN Network a  upřímný 
zájem o naši práci. Kvůli růstu ekonomiky naší země je však čím dál těžší najít dostatek 
prostředků k tomu, aby mohla práce v programu Zdravá mládež stále pokračovat. Partneři 
v IN Network nám ale zůstávají věrní a zvláště v roce 2006 jsme mohli s dojetím prožít 
jejich výpomoc a vzájemnou provázanost s námi. Když se nedostávalo sponzorských zdrojů 
v USA, přispěchala na pomoc Kanada, jindy Nový Zéland či Velká Británie. 

„Závěrem bych chtěl jednak znovu říct, jak jsem moc vděčný za podporu a spolupráci se 
všemi Vámi i s kolegy lektory z ostatních měst v rámci služby IN Network – uvědomuji si, 
že to není žádná samozřejmost…!“ Patrik Müller, lektor přednáškové činnosti

Partnerství v IN Network se projevilo také několika návštěvami a akcemi:

Návštěva prezidenta IN Network pana Mela Newtha
Mel pobyl v naší zemi více než týden na konci dubna a začátkem května. Původním účelem 
Melovy návštěvy byl třídenní seminář, který absolvovala celá naše správní rada spolu 
s předsedkyní dozorčí rady. Interaktivní seminář byl obohacujícím zastavením, zamyšlením 
nad naší prací a přinesl také nové pohledy na naše partnerství v rámci IN Network.
Po semináři strávili Mel Newth a  výkonný ředitel nadace Mgr.  Petr Horáček 4 dny na 
cestách po naší zemi. Navštívili spolu několik přednášek našich spolupracovníků a účastnili 
se besed v klubech v Kroměříži a v Havířově. Mel Newth také sám přednášel na jedné 
základní a jedné střední škole. V Řezně se shromáždil celý druhý stupeň základní školy, 
aby děti mohly slyšet vyprávění o  práci IN Network mezi otrokyněmi kultu „Trokosi“ 
v Ghaně. Mel stráví návštěvami poboček IN Network po celém světě 4 měsíce v roce a zná 
vše „z  první ruky“. Stejného zájmu a  plné pozornosti se dostalo přednášce u  120 učňů 
kroměřížského učiliště – a to je co říci! 
Čas s prezidentem IN Network Melem Newthem nám přinesl novou dimenzi vzájemného 
poznání a vztahu.
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Foto: Prezident IN Network Mel Newth (vpravo) a Mgr. Petr Horáček v Havířově

Hosté z IN Network USA  
Přijeli pod vedením jednoho z vedoucích pracovníků IN Network v USA Billa Raymonda 
koncem května. Navštívili řadu přednášek, účastnili se naší činnosti a našich aktivit. Stále 
znovu se osvědčuje, jak je velmi důležité vidět tuto práci osobně a setkat se s lidmi, kteří ji 
dělají. Jenom tímto způsobem jsou naši partneři v zahraničí schopni zprostředkovat svým 
lidem naléhavost a podstatu naší práce. 

Práce týmu z IN Network ve Velké Británii
Na konci června 2006 jsme také mohli přivítat tým tří spolupracovníků z Velké Británie. 
Matt, Mathew a Simon přijeli proto, aby na školách ve Zlíně a v okolí vyprávěli o životě ve 
své vlasti a zejména o atraktivním tématu, totiž o hlavním městě Londýně. Účastnili se také 
setkání a besed v klubech. Byla to mimořádná příležitost k opravdu osobním rozhovorům 
s  řadou mladých lidí, kteří se přišli podívat a  poslouchat. Ředitelka naší partnerské 
organizace Unie Kompas ve Zlíně, Mgr.  Martina Stavjaníková, se vyjádřila, že toto byl 
nejlépe připravený tým, který kdy na školách zažili. Hosté odvedli skvělou práci ve všech 
směrech a zanechali stopu v životech 300 studentů, se kterými se během pěti dní setkali. 

Anglický kemp ve Fryštáku
Kemp rodinného charakteru si vytvořil už čtyřletou tradici a je u účastníků velmi oblíbený. 
Ze strany lektorů se účastnili čtyři lidé, kteří jsou těsně spjati s prací IN Network v USA. 
Odvedli skvělou práci a  všichni účastníci se rozjížděli s  někdy neskrývaným dojetím 
a slibem, že se rozhodně musí zúčastnit i kempu v příštím roce. 

Celosvětové setkání zástupců IN Network v Ugandě
Každé 4 roky se zástupci všech poboček IN Network schází na společném setkání, 
tzv. konvokaci. Je to vzácná příležitost, kdy se po letech osobně potkáme s  mnoha 
pracovníky z  téměř 40 zemí světa. S většinou jsme v mezidobí někdy jen ve virtuálním 
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kontaktu prostřednictvím komunikačních médií. „V  Ugandě jsem si uvědomil, jak 
cenné a nenahraditelné je právě osobní setkání: jsme živé bytosti a osobní společenství 
je způsobem naší existence,“ říká jeden z účastníků, ředitel Mgr. Petr Horáček. Z České 
republiky nás kromě něj zastupoval ještě člen správní rady Ing. Jaroslav Pleva.
Účastníci konvokace navštívili v Ugandě také dvě školy IN Network, které poskytují cenné 
vzdělání (ale také sociální zázemí, jídlo, zdravotní péči) pro 1200 dětí, mezi nimiž je téměř 
500 sirotků. Byli jsme mile překvapeni vřelým přivítáním a bohatým programem se zpěvem 
a  tanci, které pro nás děti připravily. Přišla i  řada jejich rodičů, aby vyjádřili vděčnost 
zástupcům organizace, která umožnila jejich dětem něco, co by jim nikdy nemohli umožnit 
sami – totiž vzdělání. Více o setkání v Ugandě můžete najít na našich webových stránkách 
http://www.incz.info/Uganda.htm, kde najdete i řadu fotografií. 

Poslední stipendium pro studenty v ČR
Od vzniku nadace jsme každoročně poskytovali stipendium pro 4 studenty vyšších 
odborných škol biblicko-teologického zaměření. Podpora směřovala k  řadě těch, kteří 
se pro studium rozhodovali ve vyšším věku a  kvůli tomu se ocitli mimo síť sociálního 
zabezpečení státu. Naše podpora jim umožnila částečně pokračovat i v jejich křesťanské 
práci, ve které byli do té doby aktivní a pro kterou jim studium mělo přinést lepší výbavu. 
V roce 2006 jsme poskytli stipendia 4 studentům, kteří díky naší podpoře v  tomto roce 
ukončili svoje studium: 
			   Tomáš Legierski, Praha
			   Michal Vašenda, Ostrava
			   Jiří Donát, Lovosice
			   Jan Ledvina, Praha

Michal Vašenda absolvoval jednoroční „stáž“ v  Křesťanské akademii mladých, zbývající 
3 studenti dokončili Evangelický teologický seminář v Praze. 
Rok 2006 byl pro studenty zároveň poslední příležitostí k získání stipendia od naší nadace. 
Tak, jak roste ekonomická síla naší země, pro další roky se již nepodařilo udržet sponzorský 
zdroj ze zahraničí. 

„Píši Vám svou zprávu několik dní před závěrečným slavnostním ukončením studia a stáže 
v Křesťanské akademii mladých, ve kterém jste mě podporovali. Těch devět měsíců studia 
uteklo velmi rychle. Živě si vzpomínám, jak jsem se počátkem října vracel z  prvního 
týdenního pobytu na stáži a přemýšlel a modlil se, jak budu hradit své životní náklady. 
Brzy jsem se dozvěděl, že mě při studiu bude podporovat Nadace Mezinárodní potřeby. 
Bez této pomoci by to bylo velmi problematické. O to více jsem za tuto pomoc vděčný.“ 

Michal Vašenda, Ostrava
 

Program Zdravá mládež

Spolupracovníci
V širším týmu spolupracovníků jsme v loňském roce přivítali dvě nové osobnosti:

• Od února 2006 se naším partnerem stalo občanské sdružení Slánka v Mladé Boleslavi, 
ve kterém se lektorské činnosti na školách věnuje s  podporou sboru Jednoty bratrské 
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Mgr.  Miloslav Fanta. Miloslav, 
řečený „Milda“, má naprosto 
svérázný styl. Málokoho uslyšíte 
hovořit tak otevřeně a  s  tak 
strhujícím humorem o  sexualitě 
a  hodnotě pravého partnerství 
a  vztahu. Nenechává ale nikoho 
na pochybách, že se jedná 
o vážné téma a že osud je v našich 
rukách. Protože je zároveň 
zručným kreslířem, doprovází 
svoje přednášky bravurně 
naskicovanými kresbami, které 
by stály za knižní vydání.

• Roman Kladivo je pracovníkem 
o. p. s. Maják v Liberci, založené 
sborem Jednoty bratrské. 
Jeho práci v  rámci Majáku 
podporujeme od července 2006. 
Maják poskytuje přednáškovou 
činnost na školách a už 10. rokem má spoustu návazných aktivit pro mládež. Zatímco náš 
další spolupracovník Patrik Müller z Majáku se věnuje především základním školám na 
Liberecku, Roman Kladivo se specializuje na práci se středoškoláky. Roman je výraznou 
osobností, která se prosazuje především při organizování pravidelných mládežnických 
akcí tzv. Upgrade a také velkého mládežnického festivalu J-Fest v Liberci. Roman skvěle 
moderuje všechny typy akcí a  také je platnou posilou organizačních týmů. Romana je 
možné potkat tam, kde se děje něco zajímavého pro mládež jak na Liberecku, tak často 
i  na akcích jinde v  republice. Roman přednáší zejména o  partnerských vztazích a  také 
o drogové problematice.  

Foto vlevo: Roman Kladivo, vpravo Mgr. Miloslav Fanta
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„Podzim je pro mě už tradičně dobou, kdy přednáším na boleslavských základních školách. 
Naše práce je na většině škol ceněna a ředitelé nás mají zařazené do svého každoročního 
programu. Vyjadřují to slovy jako ,už jsem vás čekal...́ . Dvě základní školy ovšem i letos 
zůstaly uzavřeny. Věříme, že se to změní, ale letos to ještě nedopadlo. I bez toho někdy 
těžko odhaduji, ze které školy je ten kluk nebo holka, kteří mě pozdravili, dali se se mnou 
do řeči nebo mi poslali e-mail. Oslovili jsme totiž i  letos v  tomto období více než 1000 
studentů…“ Mgr. Miloslav Fanta

„Po vystudování gymnázia, jazykové školy a absolvování civilní služby (náhradní vojenská 
služba) jsem udělal veliký krok do neznáma a nastoupil do Majáku, o. p. s. Původně jsem 
chtěl začít naplno vydělávat peníze a hnát se za kariérou, ve škole jsem byl vychováván 
k ambicím a k maximální snaze dosáhnout v lidských očích velkých úspěchů… Zpočátku 
jsem si nedokázal představit sebe, jak promlouvám k mladým lidem o citlivých tématech 
jejich věku... Brzy jsem zjistil, že moje přednášky nejsou pouhým poučováním nebo 
rozšiřováním informací studentů. Nezřídka se mi stává, že ani nevím jak, ale prostě dokážu 
odhadnout jednotlivé studenty a  jejich problémy. Základem je pro mě povzbuzování 
mladých lidí - ať dokážou mít vlastní názory a uvědomovat si svou vlastní hodnotu. To, 
co se pro můj život křesťana stalo tak důležité - přijetí, upřímnost a láska - to mohu dávat 
druhým, a tak to dělám…“ Roman Kladivo

Vyrovnávací fond
Naše země je ve stále lepší ekonomické kondici a může nést řádnou porci zodpovědnosti 
za zdroje pro místní program „Zdravá mládež“. Už druhým rokem proto fungoval tzv. 
Vyrovnávací fond, který motivuje místní dárce. Je to jednoduché – když nám přispějete 
100 Kč přímo na práci některého z  pracovníků Zdravé mládeže, dostane od nás ve 
skutečnosti 175 Kč, tedy o 75% více. O tolik přesně doplní totiž nadační Vyrovnávací fond 
každou částku z České republiky, určenou k podpoře konkrétního pracovníka. V roce 2005 
byla výše doplnění pouze 50%. 

Chcete-li nyní přispět do Vyrovnávacího fondu, použijte tyto variabilní symboly:
303 Patrik Müller 
308 Roman Kladivo
310 Ivo Neuvirt
311 Mgr. Miloslav Fanta 
312 Ing. David Říman
314 Petra Mecnerová (nová spolupracovnice od r. 2007)
316 Martin Stavjaník 
317 Ing. Martin Čechák 
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Přednášková témata našich spolupracovníků 
v roce 2006

Ing. David Říman, o. s. ZIP, Havířov

Šikana (Cíl: definovat a  alternativní formou odhalit 
problematiku projevů chování nazývané šikana, včetně 
případného odhalení prvků šikany ve skupině.)
Rasismus a  tolerance (Cíl: definovat a  alternativní 
formou nastínit problematiku projevů chování z hlediska 
rasismu.)
Sebeobrana aneb jak se nestát obětí násilí (Cíl: 
prezentovat zásady bezpečného chování s  návazností 
na potenciální nebezpečné situace. Důraz na správné 
návyky chování, nikoli nácvik sebeobranných prvků.)
Problematika interrupcí (Cíl: podat pravdivé a  co 
nejobjektivnější informace k  problematice interrupcí. 
Důraz na pozitivní životní hodnoty.)

Na fotografii: Ing. David Říman při přednášce na střední škole

Mgr. Miloslav Fanta, o. s. Slánka, Mladá Boleslav

Etika – přednášková témata pro střední školy:
Sex a  partnerské vztahy (Kritéria při hledání dobrého životního partnera, přitažlivé 
a  odpudivé typy, místo sexu ve vztahu, mediální překrucování sexu, nejspolehlivější 
ochrana před AIDS - věrnost...)
Komplexy méněcennosti (Východiska ke komplexům a  z  komplexů, důsledky, dar 
jedinečnosti a přitažlivost…)
Potrat a  eutanazie (Argumentace zastánců a  odpůrců, okamžik života a  smrti, další 
možnosti řešení mezních situací…)	
Bohatství (Zdravý vztah k penězům: štědrost, investice, rovnováha mezi výdaji a příjmy; 
otázka spotřebitelských úvěrů…)
Svoboda a zodpovědnost (Vyjasnění pojmů svoboda a zodpovědnost, využití a zneužití 
svobody, důležitost zodpovědného rozhodování ve vztahu k  sobě samému a  svému 
okolí...)
Muž a žena (Proč vědět o rozdílech, selhání mužů a změny ženské role, důsledky v rodině 
a ve společnosti…)	
Manželství a rozvod (Rozdíly mezi manželstvím a žitím na hromádce, proč smlouva, jak 
může manželství přežít, otázka rozvodu…)	
Křesťanství (V  co křesťan věří a  falešné mýty o  biblické víře, bez nesrozumitelných 
výrazů, výborná možnost k diskusi...)
Homosexualita (Rozdíly v  pojmech: vrozená sexuální orientace a  vrozené dispozice, 
prožívaná a  praktikovaná homosexualita, otázka „normálnosti“ a  terapie, zákon 
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o registrovaném partnerství...)
Etika – přednášková témata pro základní školy:
Vzory a přátelství (Výběr vzorů, vzory podle životních cílů, síla party, umění říci ne, 
přátelství v původním slova smyslu, síla obětovat se...)	
Marihuana (Působení účinné látky THC na lidský organismus, lži o  marihuaně aneb 
„když ptáčka lapají, hezky mu zpívají“; je to brána k  tvrdým drogám nebo ne, nahrávka 
svědectví lidí, kteří v tom byli...)
Sex, AIDS a vztahy (Objevení HIV/AIDS, rozdíl mezi nakažením virem HIV a samotnou 
nemocí; cesty nákazy, diapozitivy s ukázkou nemocných, antikoncepce a AIDS, pracovní 
list pro ověření vědomostí...)	
Vztahy a  pornografie (Dobré základy partnerských vztahů, otázka potratu, vliv 
pornografie na duševní zdraví člověka, závislosti z ní vycházející...)	

Martin Stavjaník, o. s. Unie Kompas, Zlín

Šikana (Možnost seznámit se s tím, co je a co není šikana, kdo je agresor a oběť a jak se 
proti tomuto jevu mohou sami bránit…)                                        
Sex, AIDS, vztahy… (Problematika HIV/AIDS a vše, co s tím souvisí. Vedení k vytváření 
vlastní zodpovědnosti za svůj život a za svá rozhodnutí, k vytváření zdravých mezilidských 
a partnerských vztahů...) 
Sexuální zneužívání, znásilnění (Přiblížit posluchačům problematiku, která se stává 
stále aktuálnější, informovat o  možnostech prevence sexuálního násilí, odtabuizovat 
některé mýty a vše doplnit skutečnými příběhy...) 
Prostituce a  promiskuita (Přiblížit posluchačům problematiku prostituce ženské 
i mužské - homosexuální. Ne odsouzení lidí, ale pochopení příčin…)
Exkurze do prostor nízkoprahového zařízení (Seznámí s  prostorami T-klubu 
a s možnostmi, které toto zařízení nabízí…)
Celodopolední preventivní program v  nízkoprahovém zařízení (Seznámí s  pojmy 
prevence patologických jevů, nízkoprahové centrum atd. Beseda na domluvené téma a/
nebo zážitkový program.)
Poruchy příjmu potravy (PPP) (Charakteristika mentální anorexie a mentální bulimie, 
možné příčiny tohoto onemocnění, jeho projevy a léčba, prevence v podobě sebepřijetí...) 
Interaktivní program pro zlepšení klimatu ve třídním kolektivu (Prostřednictvím 
zážitkových technik mají žáci možnost lépe poznat sami sebe a své spolužáky, porozumět 
chování, názorům a postojům druhých. Tři celodopolední setkání ve škole jsou zaměřené 
zvláště na řešení šikany a špatných vztahů v kolektivu.)

„Mnoho aktivit a  povinností mě donutilo více si čas plánovat. A  tak jsem si do svého 
pracovního plánu zařadil i pravidelný čas, který můžu strávit s lidmi při nějaké činnosti, 
taková terénní část mé práce… Tak jsme i  v  říjnu uspořádali akci „kanál“. Je to velmi 
dobrodružná akce, při které se několik kilometrů prolézá podzemním kanálem pod 
městem a zdolávají se různé překážky. Děcka to ohromně baví: nenudí se, mohou zažít 
velké dobrodružství, při kterém si vzájemně pomáhají zdolávat překážky, je to pro ně – jak 
sami říkají – zážitek na celý život. Také se při takových zážitcích více otevírají možnosti 
mluvit o osobních věcech a můžu jim říct, co pro mě v životě má význam. Tentokrát nás 
bylo celkem 9, někteří lidé patří do party, s níž se už asi 2 roky scházím a pořádáme různé 
akce. Pro všechny to byl super zážitek. Děcka z výše zmíněné party si začala psát kroniku 
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a podrobně tam zapisují všechny naše společné akce. I to je pro mě velmi povzbudivý signál, 
že to pro ně má nějaký smysl. Když jsem s nimi nedávno byl na jedné akci, ukázali mně 
svou kroniku. Na jedné z prvních stran bylo napsáno: ‚Děkujeme Martinovi Stavjaníkovi, 
že nám věnuje svůj čas a že nás také inspiroval k psaní této kroniky‘. Úplně se mi z toho 
roztřepala kolena a v první chvíli jsem nevěděl, co na to říct...“ Martin Stavjaník

Foto: přednáška Martina Stavjaníka v Základní škole Prakšice

Roman Kladivo, o. p. s. Maják, Liberec
 
Drogová problematika (Pravdivé informace o riziku a užívání omamných a psychotropních 
látek a experimentování s nimi. Studenti jsou vedeni k tomu, aby sami zvážili všechna pro 
a proti a sami dospěli k závěru, že do jejich života drogy nepatří.) 
Alkohol, kouření, marihuana (Povzbuzujeme studenty, že už samotné kouření či pití 
alkoholu není „normální“ a způsobuje silnou závislost. Jsou vyvráceny mýty, že marihuana 
není organismu škodlivá.)  
Partnerské vztahy (Odpovědi na palčivé otázky, zodpovědný sexuální život a příprava 
na rodičovství.)
Třídní vztahy (Pro třídy se špatným kolektivem nebo třídu, kde se vyskytly vztahové 
problémy.) 

„Všechny přednášky byly pro studenty naší školy velice zajímavé a podnětné, což potvrdilo 
mnoho dotazů z jejich strany. Chtěl bych vysoce ocenit přístup přednášejícího k přednášce 
a jeho schopnost získat studenty pro spolupráci. V jeho pojetí se téma přednášky, mnohokrát 
nudně omílané v  různých médiích, stává mimořádným zážitkem.“ Zbyněk Jakubec, 
Gymnázium a SOŠpg Jeronýmova, Liberec, 31. 3. 2005 
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Patrik Müller, o. p. s. Maják, Liberec

Alkohol, kouření (Podpora pro ty, kteří odolávají tlaku okolí začít s kouřením a s konzumací 
alkoholu, motivace k absenci.)
Drogová závislost (Pravdivé informace o riziku a užívání omamných a psychotropních 
látkách, či experimentování s nimi.)
Přednášky k sexuální výchově:
1. Dospívání + šikana - 6. třída
2. Partnerské vztahy - 7. třída
3. Sexualita - 8. třída
4. Antikoncepce - 8. třída
5. Pohlavně přenosné nemoci - 9. třída
K  jádru křesťanské víry (Tvář křesťanství v  průběhu dějin, rozdíl mezi křesťanstvím 
a  různými náboženskými směry a  sektami, vliv Bible na fungování dnešní společnosti, 
smysl biblického křesťanství v 21. století.)

„Vážený pane Müllere, dovolte, abych Vám poděkovala za sérii vynikajících přednášek, 
které jste na naší škole měl. Spolupráci s Majákem hodnotíme velice pozitivně. Mezi dětmi 
mají Vaše besedy dobrý ohlas. Pro žáky jste přirozená, kladná autorita, ze které si rádi berou 
příklad. Ještě po měsíci se během rozhovorů vrací k jedné z Vašich hlavních myšlenek, že 
jsme každý originální a dost dobrý. Oceňuji Váš vtipný, živý přístup. Po besedě s Vámi se 
děti ptaly, zda bych nemohla být taky tak nonstop vtipná… Bohužel mi to nebylo dáno do 
vínku. Tak jsem aspoň slíbila další Vaši besedu. Bylo to přijato s bouřlivým ohlasem. Těším 
se tedy rovněž na další spolupráci.“ 

Z dopisu paní Lenky Drahé, ZŠ 5. května, Liberec, 2005

„Začátkem června mi dokonce přišel diplom z jedné školy. Cituji: ,Celá devátá třída (15letí) 
Vám děkuje za Vaši vynikající práci, která nás připravila na příští roky života.́  Abyste 
rozuměli, nejde mi o to, že mi někdo dává uznání, ale o to, že byli rádi, že strávili čas ve 
svobodě a přijetí.“ 						         Patrik Müller

Ing. Martin Čechák, 
o. s. Jaspis, Kroměříž 

Šikana
Sekty
Integrace zdravotně postižených
S lanem a karabinou - horolezecký den
Himaláje – o expedici
USA 
Mallorca – zkušenosti z pobytu
Adopce na dálku – o co jde?
Křesťanství a filozofie
Primární prevence – co to vlastně je?
Světová náboženství
Fotografie a volný čas

Na fotografii: Ing. Martin Čechák
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Vojtěch Horáček, o. s. Filadelfia, Blansko

Chtěl bych být nezaměstnaný
Chtěl bych podnikat
Sex, AIDS, partnerské vztahy  
Šikana

Prožíváme nové věci
V  roce 2006 oslovili spolupracovníci „Zdravé mládeže“ při besedách a  přednáškách na 
etická témata 23 000 studentů.
Na druhé straně se na místní rovině rozvinula široká paleta doprovodných volnočasových 
aktivit pro mládež. Jejich rozsah a zaměření nemá pevné hranice, protože se řídí především 
potřebami dnešní mládeže a jejich stylem. V roce 2006 zaznamenala práce našich partnerů 
v programu „Zdravá mládež“ na mnohých místech nebývalý rozvoj. Veřejná správa vnímá 
vysokou efektivitu a osobní nasazení. 
Některé z našich partnerských projektů se tak ocitly na špičce, co se týče uznání a ocenění 
ze strany veřejné správy a  také v  oblasti finanční podpory. Tři z  nich obdržely granty 
z  Evropské unie: občanské sdružení ZIP v  Havířově, občanské sdružení Unie Kompas 
ve Zlíně a  občanské sdružení Jaspis z  Kroměříže. Veřejné uznání samozřejmě přináší 
povzbuzení v práci, která je mnohdy velmi náročná. Uvědomujeme si, že přináší skutečné 
ovoce do životů mladých lidí. 

„Mám také radost z dobrých kontaktů s lidmi od Policie ČR ve Zlíně v rámci své práce. Je 
to výsledek modliteb a dlouhodobé práce naší organizace ve městě. Nedávno mě zavolali, 
jestli bych s nimi mohl vést besedu v  jedné škole pro 50 dětí. Oni měli mluvit o šikaně 
z  hlediska práva a  mě požádali o  to, abych k  dětem mluvil o  šikaně z  psychologického 
hlediska. Byla to pro mě velmi zajímavá zkušenost a zejména ocenění mé práce od těchto 
lidí…“ 	

Martin Stavjaník

Finanční podpora z veřejných zdrojů umožnila 
zároveň nový velký růst této práce. Přibyli 
další spolupracovníci a bylo možné rozvinout 
nové oblasti práce s mládeží.
Konec roku 2006 přinesl také výzvu v podobě 
nových upřesněných zákonů o  akreditaci 
sociálních služeb. Neznamená to snad, že 
bychom prováděli naši práci nekvalitně, 
ale nový zákon přináší řadu požadavků, 
které mohou být omezující (vzdělání 
a  podobně) a  nedokážou vystihnout osobní 
předpoklady pracovníka. Velkou výzvou je také sám rozvoj místní práce. Nové úkoly, noví 
spolupracovníci, to vše je třeba vzájemně doladit a každý krok dopředu znamená mnoho 
vynaložené péče a  sil. Vážíme si práce Vás všech, kdo jste s  námi spojeni v  programu 
„Zdravá mládež“, vážíme si Vaší vytrvalosti, odvahy a energie, kterou dáváte do své práce. 

Foto z přednášky Ing. Martina Čecháka
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„Z  různých zdrojů se nám podařilo získat finance a  tak po letech služby jsem konečně 
zakoupil notebook a  dataprojektor, takže nyní budou mé přednášky mnohem 
profesionálnější. Je výborné prezentovat fotky a další informace v mnohem vyšší kvalitě 
na mnohem vyšší úrovni než doposud a i tímto způsobem se více přiblížit posluchačům. 
Další výborný krok, který se nám podařil, je prodloužení naší umělé horolezecké stěny. 
Nyní je stěna díky přímé jednorázové dotaci Nadace Mezinárodní potřeby již 9 m vysoká! 
Během května jsme zde skoro každý den opět měli návštěvy škol. Protože je to jediná 
horolezecká stěna v Kroměříži, je to velmi známá aktivita a boří bariéry mezi veřejností 
a  baptistickým sborem (je umístěna na dvorku v  objektu sborového domu, což je něco 
naprosto neobvyklého!)…“ 

Ing. Martin Čechák

Naše pomoc do zahraničí
má více podob:
- Dálková adopce PLUS (jde o  pravidelnou podporu dětí z  Filipín, Nepálu, Srí Lanky 
a Ugandy) 
- Podpora zahraniční církve (jde o pravidelnou podporu)
- Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky)

1. Dálková adopce PLUS
V tomto programu pracujeme už dlouhodobě výhradně ve spojení s mezinárodní organizací 
IN Network. Podporujeme tedy jen ty země, kde má IN Network svou pobočku, protože zde 
pracují místní lidé, s nimiž jsme v úzkém kontaktu a můžeme se za jejich práci zaručit. 
V Dálkové adopci PLUS jde o finanční podporu vzdělání konkrétních dětí z nejchudších 
částí světa, kde je bída i vysoká negramotnost. Tato služba nejen pokračuje, ale díky našim 
dárcům stále roste. 
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Co znamená naše PLUS?
Vůdce ruské revoluce Lenin říkával: „Učit se, učit se, učit se“. Ale historie i  současnost 
nás učí, že vzdělání je zbraň, která může být použita k dobrému i zlému. Prospěch lidské 
společnosti a jedincům nepřináší automaticky. Je třeba ještě něco dalšího, co dává lidskému 
životu pevný základ.   
Děti dostávají v  našem programu jako „PLUS“ příležitost založit svůj život na pevných 
hodnotách evangelia, jak o něm každý může číst v Bibli. Na realizaci programu se podílejí 
i pracovníci tamní církve. Proto je od 1. 1. 2005 zlomek prostředků podpory použit i na 
jejich náklady.
Naši dárci pak také dostávají „PLUS“ ve formě informací o celé práci IN Network v zemi, 
kde dítě žije. 

„Bible je tou nejvelkolepější knihou, která kdy byla napsána. Bůh nám dal Bibli, abychom 
ho znali a zde na zemi žili tak, jak zamýšlí. Je to kniha plná pokynů od našeho Stvořitele. 
Proto je zásadní, aby lidé včetně dětí Boží Slovo znali a  rozuměli mu.“ Ředitel jedné 
pobočky IN Network

Co je to chudoba?

Hranice chudoby 
(anglicky poverty line) dělí lidi na dvě skupiny:
•	 na ty, jejichž příjmy stačí k  uspokojení tzv. základních potřeb (zajištění potravy 

a přístřeší), 
•	 a na ty, jejichž příjmy k tomu nedostačují. 
	 Za celosvětovou hranici extrémní chudoby označila Světová banka v roce 1990 příjem 

1 americký dolar na den.

Foto: Slum na Srí Lance - z takových podmínek jsou podporované děti
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Relativní chudoba
Chudobu lze vnímat i  ve vztahu jedince k  životnímu standardu ostatních lidí v  dané 
společnosti.
Britský vědec Peter Townsend definoval širší pojetí chudoby jako neschopnost účastnit se 
společenského dění a žít na úrovni, která je v dané společnosti běžná.
Ekonom a nositel Nobelovy ceny Amartya Sen chápe chudobu podobně: ne jako nedostatek 
příjmů, nýbrž jako stav, kdy člověk kvůli nedostatku ekonomických prostředků nemá 
možnost plnohodnotně žít. V  jeho pojetí chudoby však nejde jen o  výši ekonomických 
prostředků, ale i  o  jejich využitelnost ke zlepšení kvality života. Kromě zajištění 
dostatečných příjmů tedy záleží také na dostupnosti vzdělání, zdravotní péče, práce atd.

Index lidského rozvoje (Human Development Index - HDI)
je v současné době je často užíván k měření životní úrovně, které každoročně uskutečňuje 
OSN. Zkoumá kvalitu života v různých zemích a na základě desítek kritérií vypočítá Index 
lidského rozvoje. Zásadní roli hraje několik kritérií:

•	 očekávaná délka lidského života, 
•	 gramotnost dospělé populace starší než 15 let, 
•	 průměrný příjem - HDP - hrubý domácí produkt na osobu (počítá s různými cenami 

v různých zemích, takže je vyčíslen na základě parity kupní síly), 
•	 přístup ke vzdělání a zdravotnictví,
•	 dále bere v  úvahu stav životního prostředí, přístup k  moderním technologiím, 

kriminalitu a rovnost pohlaví, 
•	 nebere v potaz politické svobody.

Zpráva o Indexu lidského rozvoje vydaná v r. 2006 hodnotí situaci roku 2004. V tabulce 
uvádíme celkové pořadí vybraných zemí z  hodnocených 177 zemí světa. V  posledním 
sloupci je pořadí dané země o dva roky dříve. Zatímco USA je v r. 2004 na stejném místě 
a ČR se posunula o 2 místa v žebříčku nahoru, Filipíny klesly o 1 místo dolů, ale Uganda je 
na tom o 1 místo lépe, Nepál o 2 místa lépe a Srí Lanka o 3 místa lépe než v r. 2002.
S podporou ugandských dětí začínáme v r. 2007.

Index lidského rozvoje 2006 
Pořadí dle 
HDI, 2004

Země Index 
lidského 
rozvoje 
(HDI)

Oček. délka 
života (let)

Gramotnost HDP na 
osobu

Pořadí dle 
HDI, 2002

8. USA 0,948 77,5 99% 39,676 8.

30. ČR 0,885 75,7 99% 19,408 32.

84. Filipíny 0,763 70,7 92,6% 4,614 83.

93. Srí Lanka 0,755 74,3 90,7% 4,390   96.

138. Nepál 0,527 62,1 48,6% 1,490 140.

145. Uganda 0,502 48,4 66,8% 1,478 146.

Tato část byla sestavena podle internetu a podle hdr.undp.org/statistics/data (stránky v angl.)
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Další možný pohled
Křesťanská nevládní organizace Open Doors, která sleduje pronásledování 
křesťanů ve světě, sestavila v  březnu 2006 žebříček 50 států, v  nichž je 
pronásledování nejvyšší. Země, kam směřujeme podporu, jsou v  něm všechny tři: 
	 na 30. místě Srí Lanka, 
	 na 34. místě Nepál, 
	 na 49. místě Filipíny.
Všech 50 států najdete ve slovenštině na http://cz.christianpost.com/dbase/church/2076/
section/1.htm
Podle Křesťanských online novin „Křesťan Dnes“.

Kam směřuje podpora Nadace Mezinárodní potřeby?
Organizace IN Network (s  níž úzce spolupracujeme) se při výběru potřebných dětí 
soustřeďuje na oblasti, které by i  v  dané zemi byly hodnoceny jako podprůměrné - 
nejchudší, nejubožejší. Různé vypočtené statistické ukazatele by v těchto oblastech měly 
ještě mnohem nižší hodnoty než jakýkoliv výzkum. Slumy na Filipínách a Srí Lance jsou 
opravdu ty nejvíce handicapované části země. Podvýživa tam není žádnou vzácností, a tak 
součástí podpory je také potravinová pomoc. IN Network pomáhá i rodičům dětí, například 
ve vzdělávacích projektech, v projektech pomoci k obživě. K podpoře mají přístup děti 
bez rozdílu vyznání. Samozřejmostí je pozvání celé rodiny k účasti na životě církve, kdy 
pozvaným je ponechána svoboda přijmout nebo odmítnout. 

„O dálkové adopce se zajímám již delší dobu, poměrně pravidelně jsem přispívala dle svých 
možností jiné organizaci, ale nechtěla jsem se zavázat k pravidelné podpoře, protože jsem 
se obávala případného nedostatku financí. Rovněž mi nevyhovovaly jednorázové platby, 
protože ty působí psychologicky jako příliš vysoké. Vy nabízíte možnost platit také měsíčně 
a program Hledáme přátele, kde výše finanční podpory není tak vysoká, proto chci nyní 
podporovat konkrétní dítě, o což jsem vždy stála.“ Z e-mailu nové dárkyně

Podpora dětí z Nepálu
V roce 2006 jste s námi podpořili 68 nepálských dětí na základní škole a 11 studentů 
nepálské střední školy.
Nepálské děti podporujeme z ČR už 10 let. Podporované děti jsou z celé země. 
Rok 2006 byl pro Nepál zlomovým rokem. Hinduistická monarchie padla, ale země a její 
směřování je stále ve vývoji. Nepálští maoisté bojovali řadu let za vznik komunistické 
diktatury. Tato 11letá občanská válka skončila (zahynulo v ní více než 13 000 lidí). Zatím 
ale trvají politické nepokoje, stávky, blokády jediné dopravní tepny… Nepál je jednou 
z velmi chudých zemí světa. Více jak 2/3 Nepálců ze 23 milionů obyvatel musí stačit 1 dolar 
denně. V zemi se odhaduje děsivě vysoká míra nezaměstnanosti: 42%. 
Křesťanská církev v  Nepálu vyrostla z  nuly (1950) na asi 900  000 lidí (odhad 2006). 
V prosinci 2006 bylo křesťanům poprvé dovoleno slavit Vánoce. 
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„Když potřebné dítě jako já dostává od někoho pravidelnou podporu, 
nemůže být nikdy smutné, protože dostává peníze na své vzdělání. Stejně tak já nemůžu 
říct, že bych nebyla šťastná. Jsem touto podporou nadšená. Jsem vděčná svému sponzorovi 
a taky se za něj každý den modlím.“ (Ruby z Nepálu)

Podpora dětí z Filipín
V roce 2006 jste s námi podpořili 36 filipínských dětí na základní škole, 5 studentů 
filipínské střední školy a 2 studentky vysoké školy z Filipín.
S podporou na Filipíny jsme začali v roce 2000. Tamní práce se rozšířila už na 8 oblastí - 
slumy na okraji měst a chudé odlehlé venkovské regiony. Chudé děti z nich by bez podpory 
nikdy nemohly chodit do školy. S podporou stoupá i  jejich sebevědomí, získají vzdělání 
a  nakonec z  dětí vyrostou vydělávající si dospělí, kteří jsou schopni pomáhat celé své 
rodině.
Na Filipínách vzniklo v  r. 2005 křesťanské společenství, které je výsledkem činnosti 
programu dálkové adopce v této oblasti. Koordinátorky vyučují děti Bibli, zvou je i jejich 
rodiče do církve. A právě tak vzniklo toto společenství. 

„Milá rodino, srdečně Vás všechny zdravím. Doufám, že se máte dobře. Mějte šťastný 
začátek nového roku! Byla jsem ráda, že jsem k  Vánocům dostala peníze a  maminka 
mi mohla koupit oblečení - blůzu a  džíny. Také jsem od Dálkové adopce PLUS dostala 
potraviny a maminka na Štědrý večer uvařila špagety. Byly jsme o Vánocích všichni spolu. 
O vánocích jsme měli v církvi Vánoční párty, byla plná zábavy a her. Děkuji Vám za Vaši 
stálou podporu. S láskou Annalyn“ (z Filipín)  

Podpora dětí ze Srí Lanky 

V roce 2006 jste s námi podpořili 13 srílanských dětí včetně předškoláků.
S podporou srílanských dětí jsme začali v březnu 2005. Podporované děti jsou ze tří míst 
země, především ze slumů, kde nemají tekoucí vodu, elektřinu, ani obvyklé věci potřebné 
k životu, natož pak ke školní docházce.
Tamilští povstalci na Srí Lance usilují už 25 let o vznik nezávislého tamilského státu na 
severovýchodě země. Od té doby zahynulo 80 000 lidí, více než milion lidí bylo nuceno 
opustit svůj domov. V  poslední době se zostřily boje mezi vládou a  Tamily, mluví se 
o obnovení občanské války. 
Křesťané jsou jedinou skupinou, která překlenuje obě hlavní etnické skupiny v této zemi. 
Mají jedinečnou příležitost přinést tomuto národu mír. Křesťanské církve na Srí Lance 
však jsou čím dál více napadány a utlačovány. 
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Zde vidíte zprávu o srílanském 
chlapci, určenou jeho sponzorovi

Nový projekt: 
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podpora dětí z Ugandy
V  r. 2006 osobně navštívil ředitel nadace 
Mgr.  Petr Horáček dvě ugandské školy, kde 
probíhá vzdělávání a podpora více než tisíce dětí 
(téměř polovina z nich už nemá rodiče). Projekt 
podpory z ČR je v době zpracování této zprávy 
(květen 2007) již zahájen.

Děkujeme Vám!
Jsme vděční Vám všem, kdo jste se připojili a jste součástí pomoci chudým! Jsme vděční za 
Vás, kdo nezištně pomáháte a dělíte se o své prostředky s potřebnými. Stojíte tak po boku 
dárcům z mnohem bohatších zemí, jako je USA, Velká Británie, Kanada, Nový Zéland, 
Austrálie, Švýcarsko a Holandsko. Obdivujeme Vaši velkorysost a děkujeme Vám za to, 
že nejste lhostejní! V roce 2006 jste s námi svou podporou měnili životy 135 dětí ve třech 
zemích.

Podpora dětí i studentů může být i částečná, případně i jednorázová.
Podporovat můžete i jako skupina lidí, firma, škola, křesťanský sbor nebo jeho část. 
Vaše podpora jakéhokoliv programu vykoná a změní mnoho! 

2. Podpora zahraniční církve

Podpora dospělých studentů biblických škol z Nepálu 
V roce 2006 jste s námi podpořili 11 dospělých studentů biblických škol z Nepálu. 
Tři z nich studium dokončili, 1 přerušil studium, 3 pokračují a 4 noví studium zahájili. 
Církev v  Nepálu je druhou nejrychleji rostoucí církví na světě, ale stále tam není dost 
vzdělaných pracovníků. Problémem zatím zůstává politická nestabilita země, absence 
teologických škol v  Nepálu, cena tohoto studia, které probíhá v  Indii (náklady jsou 
trojnásobkem nepálské průměrné mzdy). Jsme Vám vděční, že díky Vám můžeme v této 
podpoře pokračovat. Od roku 1997 mohlo s podporou českých dárců postupně dokončit 
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biblickou školu 15 studentů. Tento projekt v r. 2006 podpořilo 6 rodin nebo jednotlivých 
osob, 3 církve nebo křesťanské sbory a 1 firma. 

Podpora křesťanských 
pracovníků v Nepálu
V  roce 2006 jste s  námi podpořili 2 
pracovnice, jedna je z  východního 
Nepálu, druhá z  centrální části. 
Služba církve a  projekty zahraniční 
pomoci jsou těsně propojené. Proto stále 
hledáme dárce i pro pracovníky církve. 
Jsme vděční za jednoho dlouhodobého 
dárce podpory pro jednu z  pracovnic. 
Díky projektu Dálkové adopce PLUS 
můžeme podporovat službu druhé 
pracovnice a podporu bude do budoucna 
jistě možné zdvojnásobit. 

Na fotografiích: podporované pracovnice 
(obličeje jsou rozostřené z důvodu bezpečnosti)

Podpora křesťanských pracovníků na 
Filipínách
V roce 2006 jste s námi podpořili 1 pracovníka. Podporu služby 
tohoto pracovníka plně umožňuje Dálková adopce PLUS. S růstem 
programu podpory dětí automaticky poroste i tento typ podpory.

Foto: Podporovaný Alfredo Capus z ostrova Mindoro

3. Příležitostná pomoc do zahraničí
V  roce 2006 jsme konali několik mimořádných sbírek na pomoc našim zahraničním 
partnerům. 
Dvě z nich byly vyhlášené v r. 2005 a pokračovaly i v r. 2006, další dvě začaly v r. 2006 
a pokračovaly ještě v r. 2007. Všem dárcům mnohokrát děkujeme za jejich štědrost a zájem 
o potřeby druhých!

Vánoční sbírka 2005 
Tato sbírka byla zahájena v prosinci 2005 a pokračovala ještě v lednu 2006. Celkem jsme 
získali 47 723 Kč (včetně obnosu vybraného v r. 2005), v r. 2006 bylo vybráno 31 903 Kč. 
Přispělo nám 20 dárců, z toho 6 sborů.
Za Vaše dary si budou moci pořídit:
•	 nepálští terénní pracovníci církve: 7 jízdních kol; na 1 kolo bylo třeba získat 3000 Kč 

a vybralo se 21 300 Kč, 
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•	 filipínští pracovníci církve:  

15 balíčků pro rodiny postižené 
pohromami; 1 balíček se pořídí za 
720 Kč a vybralo se 10 960 Kč, 

•	 srílanští křesťané: 40 vánočních 
košíků pro chudé ze slumů;  
1 košík vyjde na 385 Kč a vybralo 
se 15 463 Kč.

Obdarované země obdrží vždy celý 
výtěžek, i  když nepokryje celé kusy 
potřebných předmětů. 

Foto: Děti z  kmene Dumagat – i  těmto 
domorodcům vydatně pomáhá IN Network 
Filipíny

Vánoční sbírka 2006 
Tyto Vánoční sbírky bývají vyhlášené v celé mezinárodní síti IN Network a jejich cílem je 
získat prostředky na konkrétní potřeby služebníků v místních pobočkách. 
V r. 2006 byla sbírka určena na tyto dary:
•	 na kurz pro nepálské ženy v Odborném výcvikovém středisku Lydia,
•	 na zesilovací zařízení pro filipínskou křesťanskou kapelu „Network“,
•	 na oblečení a boty pro srílanské děti.
Sbírka začala v  listopadu 2006 a  pokračovala ještě na začátku r. 2007. Do 31. 12. 2006 
jsme obdrželi dary ve výši 43 660 Kč, z toho 21 470 Kč pro Nepál, 7 200 Kč pro Filipíny, 
14 990 Kč pro Srí Lanku. 

Sbírka Pomoc Filipínám 2006
Oblast Albay na filipínském ostrově Luzon postihly od září do konce prosince 2006 čtyři 
tajfuny za sebou, poslední byl nejhorší. Sbírka na pomoc postiženým lidem začala v prosinci 
2006 a pokračovala ještě v r. 2007. V r. 2006 jsme obdrželi 2000 Kč. Za tyto mimořádné dary 
se opravují domky rodin podporovaných dětí a dalších potřebných lidí. O sbírce můžete 
číst více na našich webových stránkách.

Sbírka na projekt „Vesnice Naděje“
IN Network realizuje tento projekt pomoci po tsunami v r. 2004 ve 3 vesnicích, které leží 
na nejvíce postižených místech Srí Lanky. Sbírka probíhala od léta 2005 a pokračovala do 
30. 4. 2006. Celkový výtěžek sbírky byl 2000 Kč (jde o dar z r. 2005). Projekt pokračuje dál 
s podporou celosvětové organizace IN Network. Fotografie postavených domů najdete na 
našich webových stránkách.

Děkujeme všem, kteří svými dary reagovali na tyto potřeby!

Zpráva o hospodaření v roce 2006
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Uveřejňujeme zde přehledy o všech důležitých příjmech a poskytnutých příspěvcích nadace v roce 2006, 
výrok auditora k účetní uzávěrce a seznam všech dárců, kteří se na naší práci v roce 2006 podíleli.
Úplná zpráva o hospodaření je předmětem účetní uzávěrky a auditu, které jsou přílohou Výroční zprávy 
Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2006, uložené u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka 
Liberec (U Soudu 540/3, 460 31 Liberec 1).

Přehled o příspěvcích a výdajích v roce 2006

Poskytnuté příspěvky - Programy v České republice
Zdravá mládež 1 095 518 Kč

Zdravá mládež - z výnosů NIF 290 564 Kč

Projekty na podporu služby lektorů Zdravé mládeže 47 430 Kč

Zdravá mládež celkem 1 433 512 Kč

Podpora studentů v ČR 75 000 Kč

Jiná činnost

Bethel Litoměřice, investice 15 500 Kč

Další příspěvky v ČR

Akce hrazené ze zahraničí 26 200 Kč

Vlastní činnost 6 900 Kč

Celkem 33 100 Kč

Poskytnuté příspěvky v ČR celkem 1 557 112 Kč

Poskytnuté příspěvky v ČR od vzniku nadace 15 019 161 Kč

 Poskytnuté příspěvky pro programy podpory v zahraničí
Dálková adopce PLUS Filipíny 201 366 Kč

Dálková adopce PLUS Nepál 446 369 Kč

Dálková adopce PLUS Srí Lanka 45 741 Kč

Dálková adopce PLUS Uganda 0 Kč

Křesť. pracovníci na Filipínách 18 029 Kč

Křesť. pracovníci v Nepálu 50 706 Kč

Křesť. pracovníci na Srí Lance 0 Kč

Podpora místního rozvoje (mimořádné sbírky) 43 327 Kč

Mim. příspěvek pro humanitární pomoc Filipíny 5 705 Kč

Poskytnuté příspěvky do zahraničí celkem 811 243 Kč

Všechny příspěvky poskytnuté 2006 celkem 2 368 355 Kč

Další výdaje
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Náklady na správu nadace 821 290 Kč

Akce hrazené ze zahraničí 103 879 Kč

Vlastní činnost 708 226 Kč

Celkem 1 633 395 Kč

Přehled o příjmech v roce 2006
Příjmy pro program podpory v zahraničí
Dálková adopce PLUS Filipíny 302 000 Kč

Dálková adopce PLUS Nepál 651 365 Kč

Dálková adopce PLUS Srí Lanka 61 710 Kč

Dálková adopce PLUS Uganda 600 Kč

Křesť. pracovníci na Filipínách 43 143 Kč

Křesť. pracovníci v Nepálu 102 638 Kč

Křesť. pracovníci na Srí Lance 8 816 Kč

Podpora místního rozvoje (mimořádné sbírky) 80 598 Kč

Celkem 1 250 869 Kč

Příjmy pro programy v České republice
Příjmy z ČR
Výnosy NIF 290 564 Kč

Příspěvky církevních sborů 198 107 Kč

Příspěvky právnických osob 5 000 Kč

Příspěvky fyzických osob 18 100 Kč

Celkem z ČR 511 771 Kč

Příjmy z IN Network 1 571 826 Kč

Celkem 2 083 597 Kč

Příjmy pro programy v ČR a zahraničí celkem 3 334 466 Kč

Další příjmy z ČR
Fond rozvoje - dary z ČR 31 500 Kč

Fond rozvoje - výnosy NIF 110 126 Kč

Náklady na správu nadace - dary z ČR 9 070 Kč

Náklady na správu nadace - výnosy NIF 72 641 Kč

Náklady na správu nadace - úroky z běžného účtu 8 016 Kč

Náklady na správu nadace - náhrady nákladů 21 164 Kč

Náklady na správu nadace - tržby z prodeje 231 300 Kč
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Náklady na správu nadace - výnosy z ostatního majetku 122 Kč

Náklady na správu nadace - dotace z Úřadu práce 26 100 Kč

Vlastní činnost - výnosy z NIF 145 420 Kč

Celkem 655 458 Kč

Další příjmy z IN Network
Akce hrazené ze zahraničí 104 867 Kč

Vlastní činnost 153 776 Kč

Celkem 258 643 Kč

Výpočet dodržení max. limitu výdajů na správu nadace: 
(Statut nadace jej vymezuje max. na 35 % z poskytnutých příspěvků)

Poskytnuté příspěvky 2006 celkem 2 368 355 Kč

Výdaje na správu nadace celkem 821 290 Kč

Limit byl dodržen = 34,68 %

Investice:
Služební vůz Honda Jazz sloužil od roku 2003 a vynikal zejména ekonomickým provozem. 
Postupem času narůstala potřeba prostornějšího vozu pro potřeby větších návštěv či 
zahraničních týmů a bylo často zapotřebí použít vůz z půjčovny. Vznikalo riziko používání 
neznámých a nekvalitních automobilů, zatímco náš vůz, za nějž se stále platila pojistka 
a údržba, stál nevyužitý. To nebylo ekonomické, a proto byl služební vůz v červenci 2006 
prodán za cenu 220 000 Kč a místo něj byl zakoupen vůz Ford Galaxy v ceně 295 000  Kč. 

 
Přednášky našich spolupracovníků v roce 2006 slyšelo 23 000 studentů a dětí

Výrok auditora
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Nadační jmění a hospodaření s výnosy

Nadace Mezinárodní potřeby uspěla v roce 2001 ve výběrovém řízení II. etapy rozdělování 
příspěvků Nadačního investičního fondu (NIF) od Fondu národního majetku. Postupně 
nám byla rozdělena částka, kterou jsme uložili na podílových fondech a plynou z ní každý 
rok výnosy. 
Výnosy se rozdělují podle zvláštních pravidel, jejich účtování se vede odděleně a podléhá 
samostatnému auditu. 

Poděkování:
Ministerstvo financí ČR nám v roce 2006 převedlo zatím poslední částku 1 675 000 Kč. 
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(Fond národního majetku ukončil v  roce 2005 svou činnost a  jeho pravomoci přešly na 
ministerstvo financí.) Jsme vděčni za tuto nebývalou pomoc českého státu vůči nadacím. 
Umožňuje nám vykonat mnohem více a poskytnout účinnější podporu dobrému dílu. 

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích pomohl při vzniku naší nadace a zejména 
při její přeregistraci podle nového zákona v roce 1998. Nadace musela k registraci splnit 
podmínku vlastnictví nadačního jmění v hodnotě nejméně 500 000 Kč. Sbor daroval naší 
nadaci dva pozemky v hodnotě celkem 547 800 Kč a povinná přeregistrace mohla úspěšně 
proběhnout. Nadace Mezinárodní potřeby pozemky postupně litoměřickému Sboru 
Bratrské jednoty baptistů vrátila a jejich hodnotu nahradila prostředky z vlastního jmění 
(podrobnosti viz níže). Děkujeme Sboru Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích za tuto 
pomoc a partnerství. Umožnila nám být účinnější pomocí pro mnohé. 

Zpráva o  hospodaření s  výnosy z  prostředků 
NIF v roce 2006
Níže uvedená zpráva je zpracována dle podrobné Metodiky FNM z 20. 1. 2004 

1.	 Výše příspěvků z NIF:
•	 přidělené v I. etapě převodu prostředků z NIF: ....................................................... 0 Kč 
•	 přidělené v II. etapě převodu prostředků z NIF: .................................... 29 940 000 Kč

2.	 Výše příspěvků z NIF přidělených ve II. etapě převodu prostředků z NIF:
•	 určená na realizaci vlastních grantových programů: ................................................ 0 Kč 
•	 vložená do nadačního jmění: ..................................................................... 29 940 000 Kč

3.	 Způsob vložení příspěvku do nadačního jmění: 
•	 22 257 233 ks Podílových listů Balancovaného fondu nadací, spravovaného ŽB Asset 

Management, a. s., Karolínská 650/1, 100 00 Praha 8, dceřinné společnosti Pioneer 
Investments,

•	 2 758 790 ks podílových listů Fondu smíšeného (FSM) společnosti ČP Invest, nám. 
Hrdinů 1635/4, 140 21 Praha 4, v hodnotě 4 027 281 Kč,

•	 3 181 466 kusů podílových listů Růstového fondu nadací spravovaného společností 
Pioneer investiční společnost, a. s., IČ: 63078295, se sídlem Karolínská 650/1, 186 00 
Praha 8, v hodnotě 3 337 559 Kč. 

3.1.	Změny v uložení nadačního jmění v roce 2006: 

•	 Ministerstvo financí ČR převedlo Nadaci Mezinárodní potřeby další částku příspěvku 
NIF ve výši 1 675 000 Kč na základě Dodatku č. 7. Uvedené prostředky byly uloženy 
jako nadační jmění ve formě nákupu 1 601 797 kusů podílových listů Růstového fondu 
nadací spravovaného společností Pioneer investiční společnost, a. s., IČ: 63078295, se 
sídlem Karolínská 650/1, 186 00 Praha 8.

•	 Výměna 4  000  695 ks podílových listů Fondu korporátních dluhopisů společnosti 
ČP Invest, nám. Hrdinů 1635/4, 140 21 Praha 4, za 2 758 790 kusů podílových listů 
Fondu smíšeného (FSM) společnosti ČP Invest, nám. Hrdinů 1635/4, 140 21 Praha 4, 
v hodnotě 4 020 931,30 Kč.
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•	 Prodej 1 000 000 kusů podílových listů Fondu korporátních dluhopisů společnosti ČP 

Invest, nám. Hrdinů 1635/4, 140 21 Praha 4, v hodnotě 1 340 000 Kč. 
•	 Nákup 1 407  594 kusů podílových listů Růstového fondu nadací spravovaného 

společností Pioneer investiční společnost, a. s., IČ: 63078295, se sídlem Karolínská 
650/1, 186 00 Praha 8, za částku 1 482 619 Kč.  
Součástí této investice bylo doplnění nadačního jmění z  vlastního jmění nadace 
o částku 370 640 Kč z důvodu, že darovací smlouvou z 2. listopadu 2005 mezi Nadací 
Mezinárodní potřeby jako dárcem a Sborem Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích 
jako obdarovaným na darování pozemku č. 865/1 o  výměře 655 m2 zapsaného na 
LV č. 4703 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích v ceně 370 640 Kč došlo k převodu 
uvedeného pozemku, který byl součástí nadačního jmění. Snížená hodnota nadačního 
jmění byla tímto krokem opravena v zákonné lhůtě do dvou let - zápis v nadačním 
rejstříku byl proveden 20. 12. 2006.

•	 Výměna 121  439 ks podílových listů fondu Pioneer-Sporokonto společnosti Pioneer 
česká investiční společnost, Karolínská 650/1, 186  00 Praha 8, za 172  075 kusů 
podílových listů Růstového fondu nadací spravovaného společností Pioneer investiční 
společnost, a. s., IČ: 63078295, se sídlem Karolínská 650/1, 186 00 Praha 8.

Tato investice nebyla provedena z prostředků NIF, nýbrž z ostatního nadačního jmění. 
Důvodem bylo, že darovací smlouvou z 10. 7. 2003 byl darován pozemek č. 865/3 zapsaný 
na LV č. 4703 u  Katastrálního úřadu v  Litoměřicích svému původnímu majiteli Sboru 
Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích. Snížená hodnota nadačního jmění byla opravena 
v zákonné lhůtě do dvou let nákupem 121 439 ks podílových listů fondu Pioneer-Sporokonto 
společnosti Pioneer Investment z  prostředků z  vlastního jmění za hodnotu 177  160 Kč 
– zápis v nadačním rejstříku byl proveden 21. 7. 2005.

4.	 Výše výnosů, účetně přijatých v roce 2005: ....................................... 363 205 Kč 

5.	 Užití výnosů:
5.1.	 zůstatek výnosů z minulého roku, z toho:
	 částka určená na granty: ..............................................................................................  0 Kč
	 částka určená na správu nadace ..................................................................................  0 Kč
5.2.	výše výnosů v běžném roce ( % zhodnocení), z toho:
	 částka určená na granty..........................................................  290 564 Kč, ............  tj. 80 %
	 částka určená na správu nadace ............................................... 72 641 Kč,.............  tj. 20 %
5.3.	rozdělení výnosů v běžném roce, z toho:
	 částka určená na granty..........................................................  290 564 Kč, ............  tj. 80 %
	 částka určená na správu nadace ............................................... 72 641 Kč,.............  tj. 20 %
	 částka využitá na zvýšení základního jmění................................... 0 Kč, ..............  tj. 0 %
5.4.	zůstatek nerozdělených výnosů z příspěvku NIF, k rozdělení v roce následujícím
	 částka určená na granty:...............................................................................................  0 Kč
	 částka určená na správu nadace ..................................................................................  0 Kč
5.5.	specifikace výdajů, použitých na správu nadace.
Nadace Mezinárodní potřeby účtuje výdaje na správu nadace na zvláštním středisku 010 
a na toto středisko je převáděn podíl 20% z výnosů nadačního jmění z prostředků NIF. 
Tím je ošetřeno dodržení pravidla, že uvedený podíl nesmí být vyšší. Specifikace výdajů 
střediska 010 je obsažena v účetnictví nadace. 

6.	 Grantová pravidla 
Nadace Mezinárodní potřeby vyhlásila veřejné kolo rozdělování nadačních příspěvků od
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1. 1. 2006 do 25. 2. 2006.
 
Specifikace:
•	 Výše rozdělovaných prostředků doposud není známa.
•	 Výše jednotlivého příspěvku není omezena a může být použita na osobní i jiné náklady.

I.	 Cíl programu

Cílem programu je primární prevence rizikového jednání mládeže, výzva a pomoc k hledání 
hlubších životních hodnot, součástí programu je otevřená nabídka hodnot evangelia.

II. Kdo může žádat o nadační příspěvek 

Žádat mohou organizace registrované na území České republiky jako:

a)	 občanská sdružení
b)	 obecně prospěšné společnosti
c)	 jednotlivci
d)	 církevní právnické osoby, pokud poskytují sociální, vzdělávací a kulturní služby 

III. Projekty a oblasti, které budou podporovány

Podpořeny budou především projekty, které:
•	 jsou v souladu s naším posláním, kterým je šíření hodnot Kristova evangelia
•	 rozvíjejí práci mezi mládeží mimo církev, zejména formou přednáškové činnosti na 

školách a organizací volnočasových aktivit – viz náš hlavní program „Zdravá mládež“.
•	 vycházejí z evangelikálních kořenů (bez denominačního omezení)
	 (Pro vysvětlení k  termínu “evangelikální” doporučujeme navštívit stránky České 

evangelikální aliance. Jinde lze k tomuto tématu najít stanoviska či články např. na
http://www.blisty.cz/2005/4/26/art23106.html, 
http://cb.cz/main/cs/content/document/view/50?mark=co%20znamená%20evangelikální)
 
IV.	Podmínky žádosti o nadační příspěvek

a)	 žádost se podává v českém jazyce
b)	 doporučení a podpora ze strany orgánů místní správy a odborníků je vítána
c)	 Nadace Mezinárodní potřeby neposkytuje příspěvky na projekty zpětně!

V.	 Kritéria posuzování projektu

1.	 a)	 shoda s posláním nadace Mezinárodní potřeby a programem „Zdravá mládež“
	 b)	 zakořenění projektu v místní církvi
	 c)	 rozpočet projektu, spoluúčast místního sboru či jiných církví

2.	 a)	 jasně definované cíle a výsledky projektu
	 b)	 zkušenosti a dosavadní výsledky organizace v dosahování zamýšlených cílů

7.	 Výsledky výběrového řízení - přehled příjemců grantů 
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a přidělené částky 
Do veřejného kola se přihlásilo platných 18 projektů.

Správní rada na svém řádném zasedání dne 6. 4. 2006 v  Praze schválila poskytnutí 
následujících příspěvků z výnosů NIF takto:  

Filadelfia o. s., Horáček Vojtěch ................................................................................48 000 Kč
Jaspis o. s., Čechák Martin .........................................................................................48 000 Kč
Maják o. p. s., Müller Patrik ........................................................................................48 000 Kč
Pavučina o. s., Ivo Neuvirt .........................................................................................48 000 Kč
Unie Kompas, Archa, Stavjaník Martin ....................................................................50 564 Kč
ZIP o. s., Říman David ...............................................................................................48 000 Kč
Celkem..........................................................................................................290 564 Kč

8.	 Zpráva auditora:
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Souhrn darů od našich dárců z ČR do 31. 12. 2006
Velmi děkujeme dárcům z pěti zemí: 

z Holandska, z Kanady, z Nového Zélandu, z USA, z Velké Británie. 
Významně a dlouhodobě podporují naši činnost. 

DÁRCI Z ČR V ROCE 2006: 

Firmy a společnosti: 
 
Bisport, s. r. o., Týnec nad Sázavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     16 800 Kč
Češka Jaromír, Jablonec nad Nisou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   (služba ve výši 500 Kč zdarma) 
LUDOPRINT CZ, s. r. o., Staré Hradiště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 7 700 Kč 
M2 CZ, s. r. o., Brno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   8 400 Kč 
Pekárna Tanvald, Schneider & spol.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     17 000 Kč 
PETE Petr Michal, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               (sleva)
Peukert Milan, Smržovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        (služba zdarma) 
Romančík servis rtg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   5 000 Kč 
SATO Tanvald. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          (sleva)
Sebatrans, Smržovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         (bezplatný pronájem ve výši 3 570 Kč)
TFnet, s. r. o., Železný Brod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              (sleva)
 
Mediální partneři: 

HCJB World Radio 

Školy: 
 
SOŠ a SOU obchodní a oděvní, Bystřice pod Hostýnem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      6 932 Kč 
Střední průmyslová škola Uherské Hradiště. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              12 035 Kč 
Střední zdravotnická škola Kroměříž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      8 400 Kč
Základní škola, Koryčany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                8 400 Kč
Základní škola, Kvasice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  8 400 Kč
Základní škola, Střílky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  8 600 Kč
Základní škola, Vlachovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               7 000 Kč
22. Základní škola, Plzeň. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 8 400 Kč

Křesťanské církve nebo jejich části: 

Apoštolská církev, Havířov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              53 040 Kč
Evangelická církev metodistická, farnost Plzeň 1 - Lochotín. . . . . . . . . . . . . . . . . .                    9 300 Kč
Evangelická církev metodistická, farnost Protivín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          26 160 Kč
Husův sbor, Praha 10 - Vršovice (Církev československá husitská) . . . . . . . . . . . .              2 000 Kč 
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Jednota bratrská v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        (zapůjčení nábytku) 
Klub Benjamín při sboru Církve bratrské, Kolín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             8 400 Kč
Křesťanská mládež při farnosti Nanebevzetí Panny Marie, Praha – Strahov. . . . .       8 400 Kč 
Křesťanské společenství, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            8 630 Kč
Křesťanské společenství, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         9 763 Kč
Křesťanské společenství, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          7 200 Kč
Křesťanské společenství při sboru SCEAV Těrlicko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        9 400 Kč
Křesťanský sbor, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                13 005 Kč
Křesťanský sbor Havířov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               6 300 Kč
Křesťanský sbor, Ostrava - Kunčičky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    27 700 Kč
Mládež při sboru Církve bratrské, Praha 4 – Háje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6 300 Kč
Nedělní besídka sboru Církve bratrské, Hradec Králové. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     8 400 Kč
Nedělní besídka sboru Slezské církve ev. a.v., Albrechtice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1 800 Kč 
Nedělní besídky při sboru Slezské církve ev. a.v., Oldřichovice . . . . . . . . . . . . . . . .               9 400 Kč
Opavské společenství křesťanů Cesarea, Opava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            8 400 Kč
Sbor Bratrské jednoty baptistů, Blansko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   7 000 Kč
Sbor Bratrské jednoty baptistů, Kroměříž. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                18 960 Kč
Sbor Bratrské jednoty baptistů, Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    36 000 Kč
Sbor Církve bratrské, Benátky nad Jizerou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                8 400 Kč
Sbor Církve bratrské, Bohumín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        12 600 Kč
Sbor Církve bratrské, Chrudim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         3 000 Kč
Sbor Církve bratrské, Letovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          8 400 Kč 
Sbor Církve bratrské, Litomyšl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          8 400 Kč
Sbor Církve bratrské, Náchod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           5 400 Kč
Sbor Církve bratrské, Praha 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          15 400 Kč
Sbor Církve bratrské, Říčany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           7 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské, Benešov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         5 300 Kč
Sbor Jednoty bratrské, Chrastava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         34 939 Kč
Sbor Jednoty bratrské, Mladá Boleslav. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   19 800 Kč
Sbor Jednoty bratrské, Týnec nad Sázavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               24 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské, Ústí nad Orlicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    1 268 Kč
Slezská církev ev. a.v., Guty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             20 160 Kč
 
Dárci:  

Adámková Korbuthová Dagmar Mgr., Vodňany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4 200 Kč  
Alda Václav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          9 500 Kč 
Anděl Lenka a Robert, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            9 000 Kč  
Beneš Jiří Doc. MUDr., CSc., Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      9 400 Kč 
Beňa Ladislav Ing., Litomyšl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            9 400 Kč  
Beňová Lenka MUDr., Litomyšl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        14 400 Kč 
Beránková Petra, Polná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                8 400 Kč 
Bernatziková Věra, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               8 400 Kč 
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Biolek Jaromír, Týnec nad Sázavou. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       8 400 Kč 
Bořilovi Pavel a Magda, Bukovany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       8 400 Kč 
Brodská Jana, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   18 267 Kč 
Bužgovi Marek a Radka, Ostrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2 400 Kč 
Ciesarovi Vlastimil a Gabriela, Smilovice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 8 400 Kč 
Czopniková Erika, Albrechtice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             500 Kč 
Čaputovi Gabriela a Jan, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 400 Kč  
Čechákovi Martin a Věra, Kroměříž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     4 200 Kč 
Česenkovi, Červený Kostelec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           8 400 Kč 
Dittrichovi Tomáš Ing. arch. a Marta Mgr., Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4 500 Kč 
Donát Vladislav, Rudolfov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             1 000 Kč 
Dostrašil Daniel, Ústí nad Orlicí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         2 000 Kč  
Drbal Vladimír, Brno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   5 010 Kč 
Dvořáčková Dana, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               3 500 Kč
Dvořáčková Zuzana, Moravany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          3 500 Kč 
Dvořákovi Petr a Stanislava, Příbram. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     9 400 Kč  
Fáberová Alena, Katovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              1 400 Kč  
Fejfarovi Zdeněk a Milada, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      3 000 Kč  
Fill Jiří, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    1 737,50 Kč  
Fojciková Lucie, Český Těšín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           4 200 Kč 
Frček Miroslav, Písek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  8 400 Kč 
Haasovi František a Helena, Jablonec nad Nisou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          11 300 Kč  
Haluska Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       1 000 Kč  
Hamadová Martina, Stružnice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           4 200 Kč  
Hamplovi, Brno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      17 400 Kč  
Havlová Barbora, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                4 200 Kč  
Heczko Daniel, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  3 000 Kč  
Hennhoferovi Karel a Petra, Slavkov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     8 400 Kč 
Horáček Petr, Chomýž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                10 000 Kč 
Hrníková Tereza, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            1 737,50 Kč   
Jágr Petr, Jablonné v Podještědí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         4 200 Kč
Jakeš Ivan, Horní Bludovice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             8 900 Kč  
Jakešová Jitka, Tábor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  4 200 Kč 
Janatovi Karel a Blanka, Oldřichov v Hájích. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8 400 Kč  
Janečková Dagmar, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               8 400 Kč  
Kaletovi Leszek a Jolana, Český Těšín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   2 100 Kč 
Kalousová Blanka, Ivančice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 Kč 
Kareš David, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    4 900 Kč  
Klement Petr MUDr., Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           14 400 Kč  
Klus Karel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           2 000 Kč  
Kocián Zdeněk, Brno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  9 400 Kč  
Kodet Josef, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    4 200 Kč 
Kondrovi Pavel a Jana Mgr., Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       8 400 Kč 
Koňař Václav, Hošťálková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             10 400 Kč 
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Korcová Daniela, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                8 400 Kč 
Kořístkovi Martin MUDr. a Blanka Mgr., Ostrava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          3 600 Kč  
Koukolová Andrea, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              1 200 Kč  
Kovalilc Jan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          1 000 Kč  
Krchňák Michal ThMgr., Liberec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2 000 Kč  
manželé Laifr David a Náměstková Irena, Roztoky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         8 400 Kč  
Lamr Václav, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    3 000 Kč  
Lamrová Blanka, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                13 400 Kč  
Laušovi Marcela JUDr. a Jan, Brno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2 100 Kč   
Machová Miluše Ing., Chotutice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          (sleva)
Markus Tomáš, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    700 Kč 
Marvánovi Pavel a Anna, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          1 200 Kč  
Maňáskovi Pavel a Dáša , Bohumín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      8 400 Kč 
Matějů Jakub, Mladá Boleslav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         1 737,50 Kč  
Micková Věra, Zlín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    4 200 Kč  
Minaříkovi Jaroslav a Yveta, Luhačovice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  4 200 Kč  
Mocek Vladimír, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                9 000 Kč 
Motykovi Rostislav a Kamila, Ostrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    3 600 Kč 
Moroczovi, Dolní Roveň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               4 100 Kč 
Mrázkovi Aleš a Alena, Horní Beřkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 8 400 Kč 
Müllerovi Jaroslav a Rut, Vikýřovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     8 400 Kč 
Němečková Jaroslava Mgr., Lovosice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     8 400 Kč 
Novákovi Pavel a Lenka, Zlín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           4 200 Kč 
Novotná Iva Mgr., Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                2 760 Kč
Ondruchovi Jaroslav a Kateřina, Otrokovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4 200 Kč 
Opělová Zuzana, Frýdek-Místek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           350 Kč 
Opová Vlasta, Kardašova Řečice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         1 950 Kč  
Osouchová Violeta, Kunštát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            1 400 Kč 
Pecka Oldřich, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  8 400 Kč 
Penkalovi Martin a Hana, Ostrava / Třinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               2 400 Kč 
Pilná Alena, Frýdlant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 3 300 Kč 
Pokorná Blanka, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 2 880 Kč 
Ponka Josef, Lomnice nad Popelkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     4 800 Kč 
Prchalovi Pavel a Martina, Havlíčkův Brod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8 400 Kč 
Ptáčkovi, Kolín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      34 729 Kč 
Raušovi Miloš Ing. a Mgr. Dana, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  13 400 Kč 
Romančíková Pavla, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            3 850 Kč 
Rožníčková Pavla Mgr., Praha 8 – Kobylisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               2 100 Kč 
Rucký Evald Mgr., Liberec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 500 Kč  
Říha Vlastimil Ing., Velim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             4 800 Kč 
Řihová Monika, Mladá Boleslav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         2 100 Kč 
Skalických Petr a Jana, Česká Lípa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       8 400 Kč  
Stýblová Radana, Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 760 Kč
Supikovi Milan a Kateřina, Třinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      16 800 Kč 
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Sváčková Marie, Světlá nad Sázavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     3 500 Kč 
Szkanderová Ivona, Horní Lomná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       4 450 Kč  
Šaratová Miroslava, Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               1 050 Kč 
Šeda Josef, Unkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 25 200 Kč 
Škvorovi Stanislav a Markéta, Týnec n. Sázavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           8 400 Kč  
Šnobl Jan, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      3 850 Kč 
Šolc Miloš Ing., Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 3 000 Kč 
Štěpánovi, České Budějovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          16 800 Kč  
Švecová Alena Mgr., Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              2 820 Kč 
Švirákovi Josef Ing. a Eva Ing., Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4 200 Kč 
Turek Pavel ml. a skupina křesťanů z Třemošnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          8 400 Kč 
Turková Eva, Milovice n. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               250 Kč 
Uhlířová Marie, Veselí nad Lužnicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      8 400 Kč 
Vaňkovi Jiří Mgr. a Anita, Tábor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         9 800 Kč 
Vašenda Michal, Ostrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  600 Kč  
Veselých Ctibor Ing. a Ludmila, Benešov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 8 400 Kč 
Viktorová Pavla, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 6 710 Kč 
Vimpelová Jiřina, Žatec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                8 400 Kč 
Vlasák Martin, Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              1 737,50 Kč  
Vodičkovi, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    32 960 Kč  
Vojtová Stanislava, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              8 400 Kč 
Voltová Alena, Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  4 200 Kč  
Votavová Ilona, Praha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  3 850 Kč  
Zaměstnankyně České pojišťovny a.s., Referát právní – regresy, Brno. . . . . . . . . . .          2 100 Kč
Zárubová Dana, Praha 6 - Suchdol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       1 050 Kč 
Zavadilovi Martin MUDr. a Markéta, Mladá Boleslav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      16 800 Kč 
Zelenkovi Marek Ing. a Pavlína, Černilov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 8 400 Kč 
Zemanová Daniela RNDr., Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        8 450 Kč 
Zvánovcová Jitka Mgr., Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           8 400 Kč 
Zvánovec Jan Ing., Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  250 Kč 

Děkujeme Vám za všechny Vaše dary! 
Ať prožíváte dostatek i nadbytek ve všem! 

Radujeme se ze spolupráce s Vámi.

Tuto výroční zprávu zpracovali zaměstnanci Nadace Mezinárodní potřeby 
pod vedením ředitele Mgr. Petra Horáčka.



Miloslav Fanta odpovídá na písemné otázky studentů

Nepálské ženy v Odborném výcvikovém středisku Lydia

Ivo Neuvirt - výlet s mladými lidmi z klubu Pavučina, Ostrava.

Nepálští studenti biblických škol v Dehradunu, severní Indie. 



Program Zdravá mládež - nastavit výhybku v životě mladých ...

Nadace Mezinárodní potřeby

Hlavní 91, Smržovka, p. 468 41 Tanvald
tel.: 	 483 394 202
mobil: 	 +420 732 373 573 (ředitel)
	 +420 603 531 138 (Dálková adopce 

PLUS)
E-mail:	 incz@incz.info
URL:	 www.incz.info

IČ: 	 63836831
Péče o dárce podpory pro filipínské a srílanské děti: asist@incz.info
Bankovní spojení: 
Živnostenská banka Liberec, číslo účtu: 139513054/0400

Jsme členem České evangelikální aliance. Jsme zapsání v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, pobočka Liberec, oddíl N, vložka 68.

Podporujeme děti z filipínských slumů

Sledujte www.incz.info
IN Network: www.innetwork.org (anglicky)


